Dalam rangka peningkatan kapasitas personil pegawai Badan Litbang ESDM, telah 
dilaksanakan beberapa kegiatan yang menunjang pencapaian tersebut sebagai berikut. 

a. Penyertaan Diklat dan Sertifikasi Kompetensi 

Dalam tahun 2020 pada bulan Januari s.d. Desember 2020 telah dilaksanakan 
sebanyak 176 (seratus tujuh puluh enam) pelatihan dengan jumlah peserta yang 
telah diikutsertakan sebanyak 749 (tujuh ratus empat puluh sembilan) PNS di 
lingkungan Badan Litbang ESDM, penyertaan diklat telah sesuai dengan kebutuhan 
dan tujuan unit kerja yaitu menuju dan tercapainya Badan Layanan Umum. 
Pengembangan pegawai melalui keikutsertaan Diklat/Uji Kompetensi/Sertifkasi/ 
Bimtek turut mendukung dalam peningkatan nilai Indeks Prestasi Aparatur Sipil